CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

  ATA DA 105ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 05 de outubro de 2023.

Aos cinco dias do mês de outubro do ano de Dois mil e vinte e três às 14:05hs de
forma online, reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Secretário TR.

RAYNER DA CRUZ, Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI BELARMINO e
Diretor Presidente TR. JOSÉ RICARDO NOGUEIRA. Para apreciar os assuntos

constantes das seguintes pautas: Pauta I: Deliberar sobre o pedido de inscrição

Definitiva. TR. ANDRÉ REZENDE MAGALHÃES, protocolo nº 04383T, TR. SANCLEY
QUEIROZ SILVA, protocolo nº 04384T, TR. ITENILIA IZIDORO DE SOUZA, protocolo
nº 04385T, TR. FLAVIANO DA CONCEIÇÃO, protocolo nº 04386T, TR. YAMARI

CARDOSO DOS SANTOS, protocolo nº 04387T, TR. FELIPE MACHADO LESSA,
protocolo nº 04388T. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta II. Deliberar sobre o

pedido de inscrição Estagiário: E. ROBSON COSTA CHAGAS, protocolo nº 01749E,
E. JULIANO ARAUJO SANTOS, protocolo nº 01779E, E. LILIANE MARIA ARAUJO,
protocolo nº 01780E, E. LUDMILA DOS SANTOS GAMA, protocolo nº 01781E. Sendo

aprovado por unanimidade. Pauta III. Após, deliberar sobre o pedido de ativação
de registro: TR. ELISANGELA FERREIRA RAMOS, inscrito no CRTR 13ª Região sob
o nº 04069T, protocolo nº 025/2023. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta IV.

Passamos a deliberar sobre o pedido de suspensão de registro: TR. GRACIELE
DOS SANTOS DE OLIVEIRA, inscrita no CRTR 13ª Região sob o nº 01862T, protocolo

nº 0093/2023, TR. HEDY ALINE CASTELLAR CARVALHO ALVES, inscrita no CRTR
13ª Região sob o nº 02197T, protocolo nº 0094/2023, TR. ISABEL CRISTINA DA
CONCEIÇÃO PAIVA, inscrita no CRTR 13ª Região sob o nº 01478T, protocolo nº

0095/2023, TR. LUIZ FELIPE MARQUEZINI, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº
04250T, protocolo nº 0096/2023.  Sendo aprovado por unanimidade. Pauta V. Após,

passamos a deliberar sobre pedido de transferencia de registro. TR. ELIZABETE
MELO DE PAULA, inscrita no CRTR 13ª Região sob o nº 02749T, solicitou
transferência de registro para 03º Região. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta

VI. Após passamos a deliberar sobre pedido de certificado de supervisor da
radiologia. HOSPITAL INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS, CNPJ: 27.192.590/0005-
81, que indicou TR. VANESSA DE SOUZA AQUINO MALAVASI, inscrito no CRTR 13ª

Região sob o nº 02357T, como SATR, SPX SERVIÇOS DE IMAGENS LTDA, CNPJ:
09.158.640/0001-07, que indicou TR. PAULO SERGIO DE OLIVEIRA JUNIOR,

inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 03481T, como SATR, CENTRO DE
IMAGINOLOGIA MÉDICA NORTE CAPIXABA, CNPJ: 07.739.472/0001-00, que
indicou TR. MARCUS VINICIUS FELIX DA SILVA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o

nº 01262T, como SATR, UNIODADE DE RADIODIAGNOSTICO POR IMAGEM SÃO
FRANCISCO LTDA, CNPJ: 08.830.933/0001-18, que indicou TNR. RENATO

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

HENRIQUE MEDEIROS BRAGA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 01394N, como

SATR, BARRA DIAGNOSTICO, CNPJ: 11.353.533/0001-73, que indicou TNR.
GLAUDISTONE LEMOS BATISTA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 01656NT,
como SATR, CASA DE SAUDE SANTA MONICA, CNPJ:27.431.923/0001-54, que

indicou TR. MARCOS ANTONIO NUNES PEREIRA, inscrito no CRTR 13ª Região sob
o nº 01411T, como SATR, HOSPITAL SÃO PEDRO, CNPJ: 36.298.883/0001-05, que
indicou TR. EDUARDO LUCAS DE OLIVEIRA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº

00341T, como SATR, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ: 15.396.287/0001-98,
que indicou TR. AGOSTINHO RIBEIRO, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 00219T,

como SATR, SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM SÃO MIGUEL, CNPJ:
04.105.357/0001-95, que indicou TR. ELIANDRA CARARI SILVA ROCHA, inscrito no
CRTR 13ª Região sob o nº 03263T, como SATR. Sendo aprovado por unanimidade.

Pauta VII. Ao final, passamos a deliberar sobre ida a escola CEDTEC em
Guarapari. Conforme em anexo, convite da coordenadora da radiologia Sonia Mattos,

convida a diretoria do regional para ir até a escola para uma roda de conversa, o
diretor Presidente TR. JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAUJO irá representar o
regional, juntamente com o representante da CORED TR. PEDRO HENRIQUE

OLIVEIRA DE SOUZA, a roda de conversa será no dia 11 de outubro de 2023 as 19h
na escola CEDTEC em Guarapari. Sendo aprovado por unanimidade. Assim as
pautas foram aprovadas pela diretoria executiva. E por fim, o Diretor Presidente deu

por encerrada a reunião de forma online às 15:15min de 05 de outubro de
2023.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________                       ________________________________

JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                RICARDO TREVIZANI BELARMINO
          Diretor Presidente                                        Diretor Tesoureiro

______________________________
RAYNER DA CRUZ BERNARDES

Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br